
営業課コメント営業課コメント

小学校の PTAが半年毎に実
施している資源回収に、保管
していた新聞雑誌を持って参
加したところ、集積所で雑誌
の少なさに愕然。まさかこん
なところで、雑誌の厳しさを
実感することになるとは……
担当区域：　　　　　　　　
都内・北陸・四国・九州　　
　　　　営業１部部長　
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サッカーの南米選手権（コパ・
アメリカ）でのブラジルがと
にかく弱い。実際、大会も決
勝トーナメント 1回戦で敗退
。このままでは再来年のW
杯、ブラジル不参加という可
能性も十分にあり得ます。
担当区域：　　　　　　　　
都内・関東近郊・近畿・中国

　販売促進課長　
たかはし
高橋

好きな食べ物ランキングなら
、必ず唐揚げは上位にランク
イン！専門店など最近は色々
ありますが、ガストの「若鶏
の唐揚げ」が特に好きです。
手頃な価格で素朴な味がいい
んです。日高屋のもいい！
担当区域：　　　　　　　　
都内・関東近郊・甲信越・中部

　　　販売促進課　
か ね た
金田

オリンピックの開幕式は感動
しましたね !! もちろん私は寝
てましたが。いつか私もセー
ヌ川をボートで渡ってみたい
と感じました。競技場で実施
されない開会式は新鮮に感じ
ましたね！さぁ次は大阪万博！
担当区域：　　　　　　　　
都内・関東近県・北海道・東北
　　　　　販売促進課　

おかもと
岡本

7 月上旬搬入の新常備銘柄ですが、ぜひとも出荷した
かったにもかかわらず、在庫等の事情で出荷できなかっ
た銘柄が、下記の表の通りございます。

どの銘柄も設定した常備ランクに見合った売上げが期待
できますので、お手数ですがご注文いただき、準常備商
品として棚での長期展示販売をお願いいたします。なお、

中面の注文書に、未出荷銘柄のリストを用意してござい
ますので、ご利用ください。

常備ランク 書　　名

対象帖合

電気・電子２

電気・電子３

電気・電子４

数学・科学１

数学・科学１

建築・土木３

建築・土木３

機械１

機械１

化学・環境２

化学・環境特

資格試験２

資格試験４

資格試験５

医書系

図解 ビル電気工事の実務
－はじめての現場－

基本からわかる 電子回路講義ノート

絵とき 電気設備の
現場試験・測定テクニック (改訂 4版 )
R による実証分析 (第 2版 )
－回帰分析から因果分析へ－

因果推論 ―基礎から機械学習・時系列解析
・因果探索を用いた意思決定のアプローチ―
住み継ぐ家づくり
住宅リノベーション図集
土木のずかん 災害に備えるわざ

設計技術者が知っておくべき
有限要素法の基本スキル
JIS による機械製図と機械設計 ( 第 2版 )

化学史への招待

粉じん爆発・粉体火災の安全対策
－基礎から実務まで－

技術士総合技術監理部門
キーワード集&択一式問題の完全攻略
中学数学から始める 電験三種 数学入門

DVDですっきり明解 !! 第二種電気工事士試験
複線図 －書き方トレーニング実践－

よくわかる 医用画像情報学

978-4-274-22202-3

978-4-274-21759-3

978-4-274-50598-0

978-4-274-23002-8

978-4-274-23123-0

978-4-274-21923-8

978-4-274-22464-5

978-4-274-22308-2

978-4-274-23136-0

978-4-274-22251-1

978-4-274-22334-1

978-4-274-23046-2

978-4-274-21977-1

978-4-274-50512-6

978-4-274-22131-6

ISBN

常備未出荷銘柄のご案内常備未出荷銘柄のご案内

今回の未出荷銘柄は、次回の常備入替え時に、
準常備品として返品入帖いたします。

4 株式会社オーム社　営業1部販売促進課　東京都千代田区神田錦町3-1　TEL03-3233-0534　FAX03-3233-3440

激アツ !!
良好書激アツ !!
良好書

今、ガツン と話題の書籍
をご紹介します！

因果推論の活用を通じて効果検証や相関と
因果関係の違いといった、データ分析の現

因果推論
基礎から機械学習・時系列解析・
因果探索を用いた意思決定のアプローチ

LLMの
ファインチューニングと
RAGチャットボット開発による実践

公開されている大規模言語モデルを使って
ローカル環境に独自のチャットボットを構

ISBN978-4-274-23195-7／A5判／176頁／本体2,400円
機械 資格試験

新納 浩幸 著

築することを目標に、LLM のファインチューニングと RAGの
基礎と、そのプログラミングについて学ぶものです。

「電気回路、マジわからん」
と思ったときに読む本

ISBN978-4-274-23163-6／四六判／224頁／本体2,000円

電気の広くて深い世界を知るための入門書
として、電気が流れる輪を通して見えてく
る世界を示しました。数式をすべて飛ばし

二宮 崇 著

1 月常備 2月新刊 7月常備 ベスト電気 電気一般

金本 拓 著

ISBN978-4-274-23123-0／A5判／440頁／本体4,200円
1 月常備 3月新刊 7月常備 －理学 数学

場でよくある問題を解決する方法を紹介。Python コードの実装
を通じ、実務に応用するスキルを身につけることができます。

ても、読みものとして概要を理解できるようにしています。わか
りやすいだけじゃなく、ワクワクしながら読めるシリーズです！

8 月おすすめ新刊
『基礎からわかるTCP/IP
ネットワークコンピューティ
ング入門（第 4版）』
978-4-274-23231-2 本体 2,600 円
パケットやメッセージの動作
や概念がよくわかるように解
説した定番入門書の最新版。
IPｖ4とIPｖ6を同時に解説。

“激アツ！”売行き良好書
『「電気工事、マジわからん」
と思ったときに読む本』
978-4-274-23221-3　本体 1,800 円
建物が完成するまでの電気工
事の全体像をわかりやすく把
握できる、好評マジわからん
シリーズの最新刊。学生から
営業担当者までオススメ。

“激アツ！”売行き良好書
『2024-2025 年版
 電験三種過去問詳解』
978-4-274-23215-2　本体 3,200 円
過去15カ年の試験問題から
選抜した330問及び最新年
度（令和5年度上期・下期）
の全試験問題とその解答・解
説を掲載している問題集。

110 周年フェア実施中！
弊社は 11月 1日で 110周
年を迎えますので、今年度は
フェアを大々的にご案内して
います。営業担当が訪問した
時や FAXなどで定期的にご
案内していますので、ぜひ開
催にご協力ください。
よろしくお願いいたします。

情報科学 知識科学・人工知能 1月常備 5月新刊 7月常備 5月新刊

データサイエンスから読み解く
野球の戦略論

OERAモデルでプロ野球の歴史から勝利の戦
略を紐解く。打者貢献度を指数で測ることに

ISBN978-4-274-23223-7／A5判／160頁／本体2,500円
8 月 2日新刊取次搬入予定理学 数学

木下 栄蔵、田地 宏一 共著

よりある打者が1試合すべての打席に入り続けたとき何点くらい得
点できるかを調べることができる。過去のプロ野球の歴史を振り返
り、記録だけでなく実際にOERAで出した指標と比較してみます。

受験申込受付
　  CBT 試験
　  筆記試験
技能試験

下
期
試
験

7月 29日（月）～8月15日（木）

9月2日（月）～9月19日（木）

10月6日（日）

11月24日（日）

学
科
試
験

平素は、オーム社商品の販売にご協力いただき、まことにありがとうございます。
第二種電気工事士の上期技能試験が 7月 20日・21日に、第一種電気工事士の上期技能試験が 7月 6
日に実施されました。これからは、下期試験にむけて学科試験対策書に再び需要が出てきます。電験は
8月 18日に三種上期試験と一種・二種の一次試験が行われますので、こちらもひと段落。電気資格の
棚を見直す時期となっていますので、試験情報などをおしらせいたします。

オーム社販売促進課発行　2024年 8月号

速水洋志、吉田勇人、水村俊幸 共著

受験申込受付
　  CBT 試験
　  筆記試験
技能試験

下
期
試
験

8月 19日（月）～9月5日（木）

9月20日（金）～10月7日（月）

10月27日（日）

12月14日（土）・15日（日）

■ 第二種電気工事士 試験日程

■ 第一種電気工事士 試験日程

■ 電験三種 試験日程

一次試験
二次試験

8月 18日（日）

11月10日（日）

■ 電験一種・電験二種 試験日程

上期試験
88,008人

78,546人

77,978人

2022年度
2023年度
2024年度

下期試験
75,728人

72,300人

第二種電気工事士試験
受験申込者数（筆記免除含まず）

第一種･第二種電気工事士第一種･第二種電気工事士

試験
受験申込受付
CBT試験
筆記試験

上
　
下
期

8月 18日（日）

11月11日（月）～11月28日（木）

令和7年2月6日（木）～3月2日（日）

令和7年3月23日（日）

中面注文書に電気工事士関連書を掲載していますのでご確認ください。

学
科
試
験

（　）第一種･第二種･第三種
電気主任技術者試験

電験一種
電験二種
電験三種（　）第一種･第二種･第三種

電気主任技術者試験
電験一種
電験二種
電験三種

8月8月おすすめ新刊案内
おすすめ
新刊案内

株式会社オーム社　営業1部販売促進課
TEL.03-3233-0534（直通）　FAX.03-3233-3440オーム社 〒101-8460

東京都千代田区神田錦町3-1
https://www.ohmsha.co.jp/

オーム社
営業キャラクター
「オームはかせ」

電気技術者の実務理論
接地技術と雷害・高調波対策

高圧受変電設備の保守現場で必要となる接地
や雷害対策などをはじめとするさまざまな電

ISBN978-4-274-23227-5／ B5判／272頁／本体3,200円
電気 電気設備

大崎 栄吉 著

気技術を理論的に分析し、計算・設計できるよう、事例や計算例を
交えて詳細に解説した実務書。知識を現場で遭遇するトラブルや事
故などの解析に応用するためのノウハウが詰まっています。

今こそ Excel で学ぶ
統計解析入門

本書は統計解析に必要な知識を解説します。
まず基本的な理論を学び、その内容を Excel

ISBN978-4-274-23235-0／A5判／192頁／本体2,500円
8 月 5日新刊取次搬入予定理学 数学

菅 民郎 監修、志賀 保夫、姫野 尚子 共著

で実践するものです。理解度テストは企業向けの例題で活用できるも
のを用意してあります。R、Python で挫折した人を含め、改めて統
計学の基礎を Excel で学び直したい人に最適です。

8 月 23日新刊取次搬入予定
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注文本体
判型発行

書　名 ISBN（発行元）
ジャンル 注文本体

判型発行
書　名 ISBN（発行元）

ジャンル 注文本体
判型

書　名 ISBN（発行元）
7 月常備 注文本体

判型
書　名 ISBN（発行元）

1 月常備 7月常備1月常備

　電気技術者の実務理論
　接地技術と雷害・高調波対策

　基礎からわかる TCP/IP
　ネットワークコンピューティング
　入門（第4版）
ゼロから学ぶ土木の基本
景観とデザイン
（改訂2版）
　データサイエンスから読み解く
　野球の戦略論

　今こそExcel で学ぶ
　統計解析入門

放射線技術学シリーズ
医療安全管理学
（改訂2版）
これだけ覚える！
１級電気通信工事施工管理技士
第一次検定
これだけマスター
１級電気通信工事施工管理技士
第二次検定
ラクラクわかる！
4類消防設備士 集中ゼミ
（改訂3版）
第１種放射線取扱主任者試験
徹底研究
（改訂3版）
AWSではじめる生成AI
－RAGアプリケーション開発から、基盤モデルの
　微調整、マルチモーダルAI 活用までを試して学ぶ
生成 Deep Learning 第 2版
－絵を描き、物語や音楽を作り、
　ゲームをプレイする－
Python 機械学習クックブック
第2版

スタッフエンジニアの道
－優れた技術専門職になるための
　ガイド－
科学者・技術者として活躍しよう
－技術者倫理事例集（第3集）－

火力発電用語事典
（改訂6版）

　「電気工事、マジわからん」
　と思ったときに読む本

太陽光発電所メンテナンスガイド
太陽光発電所の基礎・保守から
トラブル事例まで
SLAM入門
－ロボットの自己位置推定と
　地図構築の技術－（改訂2版）
医師事務作業補助者
演習問題集
（改訂4版）
　2024-2025年版
　電験三種過去問詳解

ラクしてうかる！
工事担任者第1級デジタル通信

ラクラクわかる！
２類消防設備士 集中ゼミ
（改訂2版）
技術士第一次試験
基礎・適性科目 完全対策

高圧ガス販売主任者試験
第一種販売 合格問題集
（第2版）
大規模データ管理 第 2版
－データ管理と活用のためのモダンな
　データアーキテクチャパターン
ドメイン駆動設計をはじめよう
－ソフトウェアの実装と事業戦略
　を結びつける実践技法－

978-4-274-23227-5

978-4-274-23231-2

978-4-274-23233-6

978-4-274-23223-7

978-4-274-23235-0

978-4-274-23234-3

978-4-274-23226-8

978-4-274-23203-9

978-4-274-23229-9

978-4-274-23191-9

978-4-8144-0072-0

978-4-8144-0075-1

978-4-8144-0084-3

978-4-8144-0086-7

978-4-88686-321-8

978-4-904781-03-6

978-4-274-23221-3

978-4-274-23214-5

978-4-274-23219-0

978-4-274-23217-6

978-4-274-23215-2

978-4-274-23202-2

978-4-274-23218-3

978-4-274-23222-0

978-4-274-23220-6

978-4-8144-0071-3

978-4-8144-0073-7

B5

A5

A5

A5

A5

B5

A5

A5

A5

A5

B5変

A5

B5変

A5

A5

A5

四六

B5

B5変

B5

B5

B5

A5

A5

A5

B5変

A5

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

電気学会

火力原子力発電技術協会

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

3,200

2,600

2,700

2,500

2,500

5,500

3,200

2,800

2,500

3,600

3,400

4,400

3,800

3,000

1,700

4,600

1,800

3,200

3,200

2,600

3,200

3,000

2,700

2,600

3,200

3,800

3,600

8月

8月

8月

8月

8月

8月

8月

8月

8月

8月

8月

8月

8月

8月

8月

8月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

電気

コンピュータ

土木

理学

理学

医学・医療

電気 資格試験

電子 資格試験

建築 資格試験

化学・バイオ 資格試験

情報科学

情報科学

情報科学

コンピュータ

電気

電気

電気

電気

機械

医学・医療

電気 資格試験

電子 資格試験

建築 資格試験

土木 資格試験

化学・バイオ 資格試験

コンピュータ

コンピュータ

SQLポケットガイド
第4版

Scratch ではじめる機械学習
第2版
－作りながら楽しく学べるAI プログラミング
2024年版
電気技術者のための電気関係法規

「人体、マジわからん」
と思ったときに読む本

電気の疑問66
みんなを代表して
専門家に聞きました
マグロウヒル大学演習
離散数学（改訂3版） 
コンピュータサイエンスの基礎数学
ChatGPTによる
Python プログラミング入門
－AI 駆動開発で実現する社内業務の自動化
これだけは知っておきたい
調達・購買の基礎（第2版）

Rで学ぶVAR実証分析
（改訂2版） 
―時系列分析の基礎から予測まで
ステップアップ
医師事務作業補助者学習テキスト
（改訂3版）
技能検定 機械保全 電気系保全作業
学科・実技 合格テキスト
１～３級対応（改訂2版）
2024年版
機械設計技術者試験問題集

ミヤケン先生の合格講義
2級土木施工管理技士
第一次・第二次検定
QC検定®２級 一発合格！
最強テキスト＆問題集

サンダー・キャッツの発酵の旅
－世界中を旅して見つけたレシピ、
　技術、そして伝統－
Rではじめるデータサイエンス
第2版

脳に収まるコードの書き方
－複雑さを避け持続可能にする
　ための経験則とテクニック－
Python クイックリファレンス
第4版

低圧電気取扱特別教育テキスト
（第8版）

2024年版
電気設備の技術基準とその解釈

Python で学ぶ効果検証入門

Excel と Rによる例題で学ぶ
統計モデル・データ解析入門
：最小2乗法から最尤法へ
マンガでわかる
数理最適化
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5月

5月

5月

コンピュータ

コンピュータ

電気

理学

電気

情報科学

コンピュータ

経営工学

理学

医学・医療

電気 資格試験

機械 資格試験

土木 資格試験

経営工学 資格試験

化学・バイオ

コンピュータ

コンピュータ

コンピュータ

電気

電気

理学

理学

理学

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

日本電気協会

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

日本電気協会

日本電気協会

〇

〇

〇

〇

〇

○

○

〇

買切り

買切り

3月新刊

2月新刊

ベスト

ベスト

ベスト

ベスト

CP･情報２

CP･情報２

電気・電子２

電気・電子３

電気・電子４

数学・科学１

3月新刊

建築・土木２

建築・土木３

機械１

機械１

化学・環境１

化学・環境特

資格試験２

資格試験４

資格試験５

医書系

978-4-274-23201-5

978-4-274-23192-6

978-4-274-23194-0

978-4-274-23195-7

978-4-274-23189-6

978-4-274-23190-2

978-4-274-23188-9

978-4-274-23193-3

978-4-274-23081-3

978-4-274-23178-0

978-4-274-23181-0

978-4-274-23186-5

978-4-274-23187-2

978-4-274-23138-4

978-4-274-23133-9

978-4-910351-10-0

978-4-910351-11-7

978-4-274-23170-4

978-4-910351-13-1

978-4-274-23156-8

978-4-274-23166-7

978-4-910351-12-4

978-4-910351-14-8

978-4-274-23180-3

978-4-910351-15-5

978-4-274-23157-5

978-4-910351-08-7
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2,400
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2,400
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2,800

2,600

3,200

1,700

3,200

4,200

4,200

4,000

1,500

1,800

1,900

1,010

1,200

1,900

2,200

2,800

2,800

1,600

2,200

2,000

3,600

1,600

カマキリブラザーズ
ビジュアルブック

マンガでわかる
ドローン
（改訂2版）
深層学習による自動作曲入門

　LLMのファインチューニングと
　RAG
　－チャットボット開発による実践
家電製品協会 認定資格シリーズ 
2024年版 スマートマスター資格
公式テキスト＆問題集
これだけマスター
１級電気通信工事施工管理技士
第一次検定
ラクラクわかる！
５類消防設備士 集中ゼミ
（改訂2版）
技能検定 造園（造園工事作業） 
合格テキスト 1～ 3級対応

ラクしてうかる！
乙４類危険物試験

2024-2025年版
第一級陸上無線技術士試験
吉川先生の過去問解答・解説集
2024年版
環境計量士試験［濃度・共通］
攻略問題集
下水道管理技術認定試験
管路施設 合格問題集
（第2版）
下水道管理技術認定試験
管路施設 標準テキスト
（第2版）
2024年版
第二種電気工事士学科試験
標準解答集
2024年版
ラクしてうかる！
第二種電気工事士学科試験
2024年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第２種電気工事士 学科試験
すい～っと合格
すい～っと合格赤のハンディ
ぜんぶ解くべし！第２種電気工事士
学科過去問2024
2024年版
第二種電気工事士技能試験
公表問題の合格解答
2024年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第２種電気工事士 技能試験
すい～っと合格～入門講習ＤＶＤ付
2024年版
第一種電気工事士学科試験
完全解答
ラクしてうかる！
第一種電気工事士学科試験

2024年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第１種電気工事士 学科試験
すい～っと合格
すい～っと合格赤のハンディ
ぜんぶ解くべし！第１種電気工事士
学科過去問2024
2024年版
第一種電気工事士技能試験
公表問題の合格解答
2024年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第１種電気工事士 技能試験
すい～っと合格
電験三種
理論の過去問題集
1995-2007
10日で受かる！乙種第４類
危険物取扱者 すい～っと合格
（増補改訂３版）
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12月新刊

ー

12月新刊

12月新刊
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3月新刊

1月新刊

3月新刊

1月新刊

1月新刊

4月新刊

3月新刊

3月新刊

資格試験1

　「センサ、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「電気回路、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「サイバーセキュリティ、
　マジわからん」
　と思ったときに読む本
　「電気、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「モーター、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　「電子回路、マジわからん」
　と思ったときに読む本

　ソッカの
　美術解剖学ノート

　キム・ラッキの
　人体ドローイング

図解 ビル電気工事の実務
－はじめての現場－

基本からわかる
電子回路講義ノート

絵とき
電気設備の現場試験・測定
テクニック（改訂4版）
Rによる実証分析
（第2版）
－回帰分析から因果分析へ－
　因果推論
　―基礎から機械学習・時系列解析・
　　因果探索を用いた意思決定のアプローチ
住み継ぐ家づくり
住宅リノベーション図集

土木のずかん
災害に備えるわざ

設計技術者が知っておくべき
有限要素法の基本スキル

JIS による機械製図と機械設計
（第2版）

化学史への招待

粉じん爆発・粉体火災の安全対策
－基礎から実務まで－

技術士総合技術監理部門
キーワード集&択一式問題の
完全攻略
中学数学から始める
電験三種 数学入門

DVDですっきり明解！！
第二種電気工事士試験 複線図
－書き方トレーニング実践－
よくわかる
医用画像情報学
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オーム社 新刊一覧 注文書 2024 年８月・７月・６月

3

オーム社 新刊一覧 注文書 2024 年５月新刊 &常備未出荷リスト

：欄に○印は、
　常時返品入帖可能商品です。

書誌情報欄が　桃色　の商品は、電
気工事士関連書、　水色　はその他
の資格試験関連書です。
　黄色　は常備未出荷銘柄です。

番　線　印

株式会社オーム社　営業1部販売促進課　東京都千代田区神田錦町3-1　TEL03-3233-0534　FAX03-3233-3440

FAX
03-3233-3440

：欄に○印は、
　常時返品入帖可能商品です。

書誌情報欄が　桃色　の商品は、電
気工事士関連書、　水色　はその他
の資格試験関連書です。
　黄色　は常備未出荷銘柄です。

番　線　印

株式会社オーム社　営業1部販売促進課　東京都千代田区神田錦町3-1　TEL03-3233-0534　FAX03-3233-3440
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